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Hej Lars! 
 
Här kommer mina och Vänsterpartiets svar:  
 
Kamratliga hälsningar  
 
Lasse Ohly 
 

 

· Kommer ditt parti att verka för att en överenskommelse görs på kulturområdet mellan 

kulturlivets ideella aktörer – regeringen – Sveriges kommuner och landsting på motsvarande sätt 

som redan skett för sociala sektorn och integrationsområdet. 

 

Ja.       

 

Kommentar 

 

Det behövs ett tydligare ansvarstagande från samtliga nivåer, från kommuner till staten. En 

sådan typ av överenskommelse som efterfrågas är ett av alternativen. 

 

 

 

· Idag finns ingen ansvarig myndighet för amatörkultur och ideell kultur. Det finns inget klart 

ansvar att dokumentera och redovisa kulturverksamheter. Vill ditt parti skapa ett tydligt ansvar 

för amatörkultur och breddkultur? 

 

Ja.         

 

Kommentar 

 

Det nationella ansvaret för folkkulturen inklusive amatörkulturen borde samlas till en enda 

statlig myndighet. Det samlade ansvaret på nationell nivå ska också följas av ett tydligt ansvar 

på regional och lokal nivå. 

 

 

 

· Kulturstöd fördelas idag efter formella meriter. Detta är ett av flera hinder mot förnyelse i 

kulturlivet. Kommer du och ditt parti verka för att detta ändras så att stöd fördelas efter kvaliteter 

hos verksamhet/projekt och dem som är genomförare, inte efter formella meriter? 

 

Ja.     

 

Kommentar 

 



Formella meriter är naturligtvis en parameter man måste ta hänsyn till, men det är också 

självklart att det måste finnas andra parametrar som till exempel kvaliteten i redan 

förekommande verksamhet eller projekt. 

 

 

 

· Det råder idag en missuppfattning om att breddkultur i Sverige är lika med folkbildning. Men 

folkbildningen är fri och frivillig. En del kulturformer får bra utvecklingsstöd – andra inget alls. 

På en del platser i landet finns det stort engagemang och bredd i verksamheten. På andra platser 

är folkbildningen osynlig. Amatörkulturlivet och dess egna organisationer behöver större 

möjlighet att vara verksamma i hela landet, utveckla verksamheternas kvalitet och stödja 

samspelet mellan föreningsliv och regioner/kommuner. Amatörkulturen vill inte vara beroende av 

folkbildningen. Vill ditt parti bidra till detta? 

 

Ja.     

 

Kommentar 

 

Vänsterpartiet anser att amatörkulturens status måste höjas. För att det ska vara möjligt i hela 

landet måste det finnas förutsättningar för det. Ett samordnat ansvar inom en statlig myndighet 

är ett stort steg på vägen. 

 

 

 

· Vi vill att barn och unga stimuleras till mer aktivt deltagande i kulturlivet och är eniga med 

folkbildningen om att ett kulturlyft ska genomförs på motsvarande sätt som idrottslyftet – i 

samspel med den civila sektorn inom kulturlivet, studieförbund, amatörorganisationer, föreningar 

och andra ideella aktörer. Vill du medverka till detta? 

 

Ja. 

 

Kommentar 

 

Vänsterpartiet driver frågan om inrättandet av ett kulturlyft – där barn är målgruppen – på 

samma sätt som det finns ett idrottslyft.  

 

 


